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F.C. PRISHTINA SH.P.K., Prishtiné
Nr unik 810518607

Deklaraté e Pajtueshmérisé

Pér pasqyrat financiare qé pérfundojné mé 31.12.2022

Deklaroj qé pasqyrat financiare pér vitin raportues 2022 paragesin pamje
té drejté dhe té vérteté té pozités financiare, rezultateve té operacioneve,
dhe rrjedhave té parasé dhe qé pasqyrat financiare jané pérgatitur né pajtim
me té gjitha kérkesat e Ligjit 06/L- 032 Pér Kontabilitet, Raportim Financiar
dhe Auditim.

. \

Drejtori ekzekutiv// Drejtori Siﬁr/- _/)/
- / /
A ‘A
S

Prishtinég,24.03.2023



Quatra Audit Int. LLC,
A:Str. Nena Tereza, H2-1

E: fahri.breznica@gmail.com
T: +383 (0) 44/145-775

RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR
Pér Aksionarét: F.C. PRISHTINA SH.P.K., Prishtine

Opinioni

Ne kemi rishikuar pasqyrat financiare shogéruese t& shoqérisé tregtare FC Prishtina

SH.P K., Prishting, t& cilat pgrb&hen nga pasqyra ¢ pozicionit financiar me 31 Dhjetor
2022, pasqyra ¢ t& ardhurave gjithépérfshirése, pasqyra ¢ ndryshimeve né ekuitet, pasqyra
e rrjedhés sé parasg dhe pgrmbledhja e politikave kryesore kontabél dhe informatave tjera
shpjeguese.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare :

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqgitjen e drejté t€ kétyre pasqyrave
financiare n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar pér
Ndérmarrje e Vogla dhe t& Mesme dhe pér kontrollin ¢ brendshém gé menaxhmenti
pércakton se &shté i nevojshém pér t& mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare & lira
nga gabimet materiale, qoft¢ pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Auditorif :

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé konkluzion mbi pasqyrat financiare shogéruese. Ne
kemi béré shqyrtimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare mbi Angazhimet e
Rishikimit (ISRE) 2400 (Rishikuar), Angazhimet p&r Rishikimin e Pasqyrave Financiare
Historike. ISRE 2400 (Rishikuar) kérkon qé ne t& konkludojmé nése ndonj& gjé ka ardhur
né vémendjen toné qé na bén t& besojmé se pasqyrat financiare, t§ marra si térési, nuk jang
{8 pérgatitura né té gjitha aspektet materiale né pérputhje me kornizén e zbatueshme té
raportimit financiar. Ky Standard gjithashtu na kérkon gé t& jemi né pajtueshméri me
kérkesat pérkatése etike. Njé rishikim i pasqyrave financiare n& p€rputhje me ISRE 2400
(Rishikuar) 8shté njé angazhim me siguri t& kufizuar, Auditori kryen procedura, kryesisht
{8 pérbéra nga marrjen t& pyetjeve té menaxhmentit dhe € tjeréve brenda entiteti, sipas
rastit, dhe zbatimin e procedurave analitike dhe vlerésimin ¢ evidencave t& pérftuara.
Procedurat e kryera n& njé rishikim jang shumé mé t& pakta se ato t& kryera n& nj¢ auditim
sipas Standardeve Ndérkombétare t& Auditimit. Prandaj, ne nuk shprehim opinion t&
auditimit pér kéto pasqyra financiare por japim Konkluzion né p&rputhje me ISRE 2400
(Rishikuar).

Baza pér opinion e kualifikuar

1. Sic &shté shpalosur né shénimin 5 t& pasqyrave financiare bashkéngjitur,té arkétueshmet
tregtare me 31 dhjetor 2022 jane prezantuar né vlerd prej 299,577€ (2021: 221,018€
Kompania nuk ka béré njohjen dhe kalkulimin e provizioneve pér vjeterdsing e t&
arketueshmeve mé 31 dhjetor 2022, Ne nuk ishim né gjendje t& kénagemi pér
vlefshméring dhe térésingé e balancave t& llogarive t& tilla & arkétueshme.




2. Sig shté shpalosur né shénimin 8 t& pasqyrave financiare bashkéngjitur,t& pagueshmet
tregtare me 31 dhjetor 2022 jane prezantuar n& vlers prej 148,207€ (2021: 163,034€). Pér
shkak t& natyrés e regjistarave t& kompanisé dhe duke aplikuar standarde dhe alternativa te
auditim ne nuk ishim né& gjendje t& kénaqemi pér saktésing,vlefshméring dhe térésiné ¢
balancés t& pagueshmeve tregtare mé 31 dhjetor 2022.

3. Sig &shté shpalosur né shénimin 11 t& pasqyrave financiare bashkéngjitur, huaté afatgjata
me 31 dhjetor 2022 jang prezantuar n& vlerg prej 1,804,453€ (2021: 1,588,301€). Ne nuk
ishim né gjendje t& kénagemi pér vlefshméring dhe térésing e balancave t& llogarive t& tilla
t& huave mé 31 dhjetor 2022.

Theksim i ¢céshtjes

Ne térheqim vémendjen né& shpalosjen 2.5 Parimi i vijim&sisé t€ Pasqyrave Financiare, pasi
menaxhmenti nuk ka t& gatshém plan pér té ardhmén g8 supozon realizimin e pasurive dhe
pérmbushjen e detyrimeve né rrjedhén normale t€ biznesit. ‘

Pérfundim/ Konkluzion i kualifikuar

Bazuar né rishikimin tong, pérveg efekteve t& pérshkruar ng paragrafin Baza e pérfundimit
t& kualifikuar, asgjé nuk na ka téthequr vémendjen tong q& na bén t& besojmé se kéto pasqyra
financiare nuk paraqesin né ményré t& drejté, n& t& gjitha aspektet materiale, (ose nuk japin
njé pamje t& vértets dhe t8 drejt€) pozitén financiare t& shoqérisé tregtare FC Prishtina
SH.P.K. mé& 31 Dhjetor 2022, dhe performancén e saj financiare dhe rrjedhén e parasé pér
vitin e pérfunduar me két¢ daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla dhe t&€ Mesme.

Quatra i
10000, Prishtine,Shg

Date 31.03.2023



F.C. PRISHTINA SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2022

(Vlerat né Eur)

Note Me 31 Dhjetor 2022 Me 31 Dhjetor 2021,
Pasurité
Pasurité afatshkurtéra
Mijete monetare dhe ekuivalente me to 4 30,487 570
Llogarite e arketueshme 5 299,577 221,018
Kerkesat tjera 6 39,134 18,456
Gjithsej pasurité afatshkurtéra 369,197 240,044
Pasurité afatgjata
Prona,pajisjet dhe impiantet 7 1,791 -
Investime vijim 7, 78,239 78,239
Gjithsej Pasurité afatgjata 80,030 78,239
Gjithse] Pasurité 449,227 318,283
Detyrimet dhe Ekuiteti
Detyrimet
Llogarite e pagueshme 8 148,207 163,034
Detyrimet e tatimit dhe te tjera 9 768,957 228,003
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 917,164 391,037
Detyrimet afatgjata
Huate nga aksionaret 10 1,804,453 1,588,301
Gjithsej detyrimet afatgjata 1,804,453 1,588,301
Gjthse] detyrimet 2,721,617 1,979,338
Ekuiteti
Kapitali rexhistruar 20 1,480,060 1,480,060
Kapitali paregjistruar 20 456,120 456,120
Humbje te bartura 20 (3,597,635) (3,444,810)
Fitimet /Humbja e vitit 17 (611,334) (152,825)
Totali | kapitaleve (2,272,390) (1,661,055)
Totali i detyrimeve dhe kapitaleve 449,227 318,283

Pozicioni financiar duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese gé jané pjesé pérbérése té pasqyrave
financiare né faget 10 deri 24.

Kéto pasqyra financiare u aprovuan nga drejtimi i Shogérisé F.C. Prishtina SH.P.K. mé daté 27 shkurt 2023

dhe u firmosen né g er t""
lsmet Grainca Taulant Murati- kontabilisti i

Aft4n Osthani- dI'EJtQI"‘\‘,,'. i
ekzekutiv.. dr. financiar gertifikuar




F.C. PRISHTINA SH.P.K

Pasqyra e ardhurave pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022

Pér periudhén gé pérfundon

Té ardhurat
Kostot e shérbimeve

{vierat né Eur}

Fitimi / (humbja) bruto

Shpenzimet e personelit
Shpenzimet administrative
Shpenzimet tjera operative
Shpenzimet e zhvlersimit

Gjithsej shpenzimet

Rezultati nga aktiviteti operativ

Té hryat nga interesi
Shpenzimet financiare

Fitimi / {humbja) para tatimit

Tatimi né fitim

Fitimi / {humbja) neto i/e vitit

Shénimi \1s 31 Dhietor 2022 M& 31 Dhjetor 2021
11 883,890 1,619,759
12 (177,436) (311,820)
706,453 1,307,939
13 (1,292,396) (1,370,946)
14 {19,621) (14,130}
15 (5,572) (74,896}
7 (199) -
(1,317,788) (1,459,972)
(611,334) (152,033)
16 - (792)
17 (611,334) (152,825)
(611,334) (152,825)

Pasgyra e té ardhurave pérmbledhése duhet lexuar sé bashku me shé&nimet shpjeguese gé jané
pjesé pérbérése té pasqyrave financiare né faget 10 deri 24,



F.C. PRISHTINA SH.P.K
Pasgyra e ndryshimeve ne ekuitet pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022

Gjendja mé 1 janar 2020

Fitimi / (humbja) neto i/e vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividentat

Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2020

Fitimi / (humbja) neto i/fe vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividentat

Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2021

Fitimi / (humbja) neto i/e vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividentat

Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 Dhjetor 2022

Kapitali

Fitimet e

Rezervat

(Vierat né Eur)

aksionar mbajtura tjera Gjithse]
1,480,460 (3,034,371) 456,120 (1,097,791)
. (410,440) - {410,440)
1,480,460  {3,444,810) 456,120 (1,508,230}
- {152,825} - (152,825}
1,480,460 (3,597,635) 456,120 {(1,661,055)
- (611,334} - (611,334}
1,480,460 (4,208,970) 456,120 (2,272,390)

Pasqyra e ndryshimeve né Ekuitet duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese g€ jané pjesé

pérbérése té pasgyrave financiare né faget 10 deri 24.



F.C. PRISHTINA SH.P.K

Pasqyra e Rrjedhés sé parasé pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022

{Vlerat né EUR)

Pér periudhén qé
pérfundon mé 31

Pér periudhén qé
pérfundon mé 31

Aktiviteti Operativ shenime dhjetor 2022 dhjetor 2021
Eitimi / (humbja) i/e vitit 17 {611,334) {152,825}
Shpenzimet e zhvlerésimit 7 199 -
Shpenzimet financiare 16 - 792
Shpenzimet e tatimit né fitim - -
Ndryshimet né kapitalin garkullues

{Rritja) / Zvogélimi né llogarité e arké&tueshme tregtare 5 {78,559) {11,589)
(Rritja) / Zvogélimi né kérkesat tjera 6 {20,678) {18,456)
Rritja / (Zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare 8 {14,827) {107,139}
Rritja / (Zvogélimi) né detyrimet tjera 9 540,954 {58,860}
Pagesat e tatimit - -
Pagesat e shpenzimeve financiare - {792)
Rrjedhat neto e parasé sé gatshme nga aktivetet

operative (184,245) (348,869)
Alktivitetet Investuese

Arkétimet / (pagesat} nga shitja (blerja) e PPI 7 (1,990) -
Arkétimet / (pagesat) nga shitja (blerja} e investimeve 7 - (3,150)
Rrjedhat neto té parasé sé gatshme nga aktivetet

invetuese {1,990) (3,150)
Aktivitetet Financuese

Arkétimet / (ripagimi} i kredive financiare 10 - {50,000)
Arkétimet / (ripagimi} i huazimet ndaj aksionaréve i1 216,152 401,964
Dividentat e paguara ndaj aksionaréve - -
Rrjedhat neto t& parasé sé gatshme nga aktivetet

financuese 216,152 351,964
Rritja (zvogélimi} i rrjedhés neto té parasé sé gatshme

nga aktivitetet 29,917 (55)
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 4 570 625
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund t& vitit 30,487 570

Pasqyra e rrjedhés sé parasé duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé pérbérése

té pasqyrave financiare né faget 10 deri 24.



F.C. PRISHTINA SH.P.K
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022

(Vlerat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

1. TE PERGJITHSHME

F.C. PRISHTINA SH.P.K. (gé& mé poshté do t'i referohemi si “F.C. PRISHTINA” ose “Shogéria”)
gshté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me 21.04.2006 dhe éshté e regjistruar
me numér unik 810518607 né Regjistrin e Shogérive Tregtare né Agjensionin pér Regjistrimin e
Bizneseve prané Ministrisé sé Industrisé dhe Tregtisé .
Selia e regjistruar e Shogérisé dhe vendi kryesor i aktivitetit €shté né Prishting, adresa : Rruga
F.Agani,p.n.
Kapitali i Shogerise i rexhistruar ne mars 2017 eshte 1,480,460 € ne MT! dhe 456,120 € kapital i
paguar por i paregjistruar
Shogéria pérbehet nga 14 aksionarét sipas Listés dhe Aneksit si dhe Informateve mbi biznesin
ne ARBK.
Shogéria gjaté vitit 2022 ka pasur té angazhuar mesatarisht 57 (2021: 34) té punésuar.

2. POLITIKAT E RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes

K&to pasqyra financiare jané pérgatitur ne p&rputhje me Standardin Ndérkombétar t€ Raportimit
Financiar pér Ndérmartjet ¢ Vogla dhe t& Mesme (SNRF p&r NVM).

Pasqyrat financiare jang pérgatitur duke pérdorur bazat matése te specifikuara ne procedura pér
cdo lloj t& aseteve, t& detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e matjes jané plotésisht t&
pérshkruara ng politikat e kontabilitetit mé& poshté.

Pasqyrat financiare jané p&rgaditur bazuar né koston historike sipas parimit akrual, pérvec
irjedhje  se parasé.

2.2 Valuta e paragitur
Valuta prezantuese dhe raportuese e Kompanisé &sht& Buro (EUR), ku né p&rputhje me rregulioret
e Bashkimit Monetar Evropian dhe udh&zimeve t& l&shuara nga Banka Qendrore e Kosovés, Euro
ishte adoptuar si valuta e vetme legale né territorin e Kosovés prej datés 1 janar 2002,

2,3 Shkémbimi i valutés sé huaj
Transaksionet n& valuté t& huaj jan¢ shk&mbyer n& monedhén funksionale duke p&rdorur kursin e
kémbimit ekzistues né datat e transaksioneve. Fitimet dhe humbjet n& valutat huaja q& rezultojné
nga rregullimet e transaksioneve t& tilla si dhe nga ri-matjet e zérave monetar me kurset ¢
kémbimit t& fund vitit paragiten si fitim ose humbje.
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F.C. PRISHTINA SH.P.K
Shanime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022

{Vierat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

2.4 Pérdorimii vlerésimeve dhe gjykimeve
Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-ng, kérkon gé menaxhmenti té bé&jé
vlerésime dhe supozime gé ndikojné né shifrat e raportuara té pasurive dhe detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& jené t& ndryshme nga kéto vlerésime.
Vlerésimet dhe supozimet rishikohen mbi baza té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve njihen

né meényré prospektive.

2.5 Parimi i vijueshmérisé

Pasqyrat e pozitdés financiare dhe ajo e t& ardhurave, jané pérgatitur mbi parimin e
vijueshmérise, qé supozon qé kompania do té jeté né gjendje té realizojé pasurité e saj dhe ti
mbulojé detyrimet, gjaté rrjedhés normale té biznesit.

2.6 Stoget
Kompania nuk ka stoge té regjistruara me 31 dhjetor 2022.Stoget vierésohen né koston mé té
ulét dhe vierén neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme éshté ¢mimi i shitjes né kursin e
zakonshém t& biznesit, minus kosto e kompletimit, marketingut dhe shpérndarjes.
Kostot e furnizimit jané vendosen duke pérdorur metodén e ponderuar mesatare dhe pérfshin
shpenzimet e kryera né pérvetésimin e stogeve dhe sjelljen e tyre né lokacionin ekzistues dhe
gjendjen ekzistuese té tyre.

2.7 Prona, impiantet dhe pajisjet

Prona, impiantet dhe pajisjeve jané paragitur me kosto historike t& zvogéluar pér zhvlerésimin e
akumuluar. Kosto historike pérfshin shpenzimet gé i atribuchen direkt artikujve t& pérvetésuar.
Deri me tani nuk &shté bere rivlerésimi i pronave, impianteve dhe pajisjeve.

Blerjet e mévonshme jané t& pérfshiré né vierén bartése té asetit ose paraqiten si aset i vecanté,
pérkatésisht, vetém kur ka njé gjasé té fluksit té ardhshém té pérfitimeve ekonomike té
kompanisé nga artikulli pérkatés, dhe kur viera e artikullit mund té matet né ményré té
arsyeshme. Zhvlerésimi i pronés, impianteve dhe pajisjeve &shté llogaritur duke pérdorur
metodén drejté -vizore pér shpérndarjen e kostos ose koston e konsideruar tek viera mbetur e
tyre pérgjaté jetégjatésisé sé tyre té pérdorimit, si né vijim :

2022 2021
Ndértesa 5% 5%
Investimet né objektet me gira 5-10% 5-10%
Pajijset 20% 20%
Mijetet tjera motorike trasportuese 20% 20%
Veturat dhe palsjet tjera 20% 20%

Metoda e zhvlerésimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen ne ¢do date té raportimit.
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F.C. PRISHTINA SH.P.K
Shisnime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022

(Vlerat né FUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)
2.8 Tatimi né té ardhura aktuale dhe té shtyra

Detyrimi i tatimi aktual mbi t& ardhurat &shté llogaritur né bazg € ligjit tatimor mbi te ardhurat e
korporatave né& fugi né datén e bilancit t& gjendjes.

Tatimi i shtyré i t& ardhurave &shté siguruar né ményré t€ plotg, duke perdorur metodén e
detyrimeve, mbi diferencat ¢ pérkohshme q& rrjedhin né mes bazés tatimore t& aseteve dhe
detyrimeve dhe vleré bartése & tyre né pasqyrat financiare, Tatimi i shtyr€ i t& ardhurave
pércaktohet duke pérdorur njé normé tatimore q& ka qené né pasqyrat financiare. Tatimi i shtyré i
t& ardhurave pércaktohet duke pérdorur nj& normé tatimore & ka qeng né fuqi nga data ¢ bilancit
t& gjendjes dhe pritet q& t& aplikohet kur pasuria pérkatése ¢ tatimit t€ shtyré n€ & ardhura &shté
realizuar ose detyrimi i tatimit t& shtyré n& t& ardhura &shté€ shlyer.

Pasuria e tatimit t& shtyré né t& ardhura njihet deri n& até masé gé éshté e mundshme qg fitimi
tatueshém né t& ardhmen do t& jeté né dispozicion kundér t& cilit diferencat e pérkohshme mund t&
pérdoren.

2.9 Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet ¢ parasé pérfshijné paraté ng arké, depozitat e mbajtura né banka dhe
investime afat-shkurtér me likuidet té lartg q& skadojné brenda njé periudhe deri n& 12 muaj.

2,10 Ekuiteti, rezervat, fitimet e bartura dhe pagesat e dividendéve

- Kapitali aksionar
Kapitali prej 1,480,000 Euro &hté né pronési & aksionareve sipas Listes ne ARBK.
Kapitali i paregjistruar eshte ne shumen prej 456,120 Euro.

- Fitimet e bartura
Fitimet e bartura pérbghen nga fitimet € pa shpérndara nga periudhat e kaluara dhe aktuale.

2.11 Pérfitimet e punétoréve

Detyrimet pensionale

Kompania ka skemg t& pensioneve t& pércaktuara nga legjislacioni vendor i sigurimeve shogérore,
sipas t& cilés ajo kontribuon né planet e pas daljes né pension t& punétoréve & saj. Kontributet,
bazuar né pagat bruto, jand b&ré n& planin e pensionit shtetéror, Trusti Pensional i Kosovés
(TKPK) pérgjegjés pér pagesén ¢ pensioneve. Nuk ka asnjé detyrim shtesé né lidhje me kéto
plane.

2.12 Té hyrat

Té hyrat pérbshen nga t& hyrat nga ndeshjet e futbollit, sponzorizimet, te drejtat
televizive,donacionet dhe kontributet ¢ FFK dhe UEFA-se. T& hyrat jan& matur duke iu referuar
vlerés s& drejté t& konsideratés s¢ pranuar apo t& arkétueshmeve nga kompania pér shérbimet ¢
oftuara, pérjashtuar TVSH-né dhe zbritjeve tregtare. T¢€ hyrat njihen kur shuma ¢ t& ardhurave
mund t& matet né ményré t& besueshme, ka gjasa q& pérfitimet ekonomike t& lidhura me
transaksione do té rrjedhin né kompani, shpenzimet e béra ose g€ do t& b&hen mund t& maten me
besueshméri, dhe kur kriteret pér secilin nga aktivitetet e ndryshme t& kompanist jané
p&rmbushur.
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2.13 Té pagueshmet tregtare dhe tjera

T& pagueshmet tjera dhe tregtare njihen n& vierén reale dhe mé pastaj maten me kostot e
amortizimit duke pérdorur metodén efektive t& interesit.

2.14 Llogarité e arkétueshme tregtare

Kérkesat pér arkétim njihen t& ark&tueshmet tregtare fillimisht me vlerén ¢ drejté dhe né vijim me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, minus provizionit pér zhvlerésim.
Njé dispozité pér zhvlerésim e t& arkétueshmeve tregtare krijohet kur ka evidencé objektive q&
kompania nuk do t& jet& né gjendje & alokoj t& gjitha shumat sipas kushteve fillestare (& t&
arkétueshmeve. Véshtirési me 8 réndésishme t& debitorit, probabiliteti q& debitori do falimentoj
apo do b&jé riorganizim financiar, dhe mos pagesa ose véshtirésia né bérjen e pagesave(mé shumé
se 30 dité vones&) konsiderohen si tregues q& t& arkétueshmet tregtare jang t€ zhvler€suara,
Shuma e provizionit &shté diferenca mes vlerés bartése t& asetit dhe vlera aktuale e vierésimit t&
rrjedhés s& parasé né t& ardhmen, t& zbritura né normén fillestare € interesit. Asetet me maturitet
té shkurtér nuk zbriten. Viera bartése e asetit zbritet pérmes pérdorimit t€ njé llogarie t&
kompensimi, dhe shuma e humbjes njihet n& pasqyrén ¢ t& hyrave gjithépéifshirése. Kur njé e
ark&tueshme tregtare &shté jo e alokueshme, ajo shlyhet kundér provizionit t€ saj. Rikuperimet
pasuese té shumave t& shlyera m& paré njihen si t& hyra t& tjera n& pasqyrén e t8 hyrave
gjithépérfshirése.

2.15 Huaté

Huazimet ( Transferimi i fondeve - paraté shtesé pér palét e lidhura)
Huazimet nga aksionarét fillimisht njihen me kosto historike. Huamarrjet tjera njihen fillimisht
me vierén e drejté.

Kredité bankare huaté

NE& vijim t& njohjes fillestare, huaté dhe kredité paraqiten me kosto t& amortizuar me ndonjé
diference ndérmjet kostos dhe vlerés sé riblerjes q& njihet né fitim ose humbje gjaté periudhds s&
huamartjes né bazat ¢ interesit efektiv,

2,16 Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje me shfrytézimin e shérbimit ose né datén ¢
origjings s€ tyre.

2.17 Tatimet

Tatimet ¢ pagueshme jané t& bazuar né fitimet ¢ vitit né bazé t& Ligjit Nr. 05/1.-029 mbi Tatimin
né Korporatat, Fitimet ¢ tatueshme dallojng nga tatimi i raportuar n€ pasqyrén e t& hyrave
gjithepérfshirése pér arsye se i pérjashton zérat € t& hyrave dhe shpenzimeve & cilat jang t&
tatueshme apo té pérjashtuara né vitet tjera dhe térésisht pérjashton zérat t& cilat nuk pranohen
asnjéhers. Obligimet € Kompanisé pér tatimin e vitit kalkulohen ng bazg t€ shkallés s¢ tatimit
10%. Sipas legjislacionit t& tanishém humbjet tatimore mund t& barten pér gjashté vjet pas vitit 18
cilin humbja &shtg shkaltuar.
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2.18 Detyrimet e mundshme dhe provizionet

Detyrimet ¢ mundshme nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato shpalosen vetém nése gjasat ¢
ndodhjes se tyre dhe pérfitimet ekonomike nuk jané larg. Nj& aset i mundshém nuk njihet né
pasqyra financiare, por shpaloset nése pritet ndonjé fluks i pérfitimeve ekonomike, Nj€ provizion
njihet nése, si rezultat i ngjarjeve t& méparshme, kompania ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv i
cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme, dhe &shté e mundur q& benifitet ekonomike do t&
kérkohen pér t& shlyer detyrimin.

3. MIRATIMI I STANDARDEVE Tk REJA DHE TE RISHIKUARA
NDERKOMBIETARE Tii RAPORTIMIT FINANCIAR
(i) Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet e reja, ndryshimet n& standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i léshuar nga Bordi i
Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (IASB) jané efektive p&r periudhén aktuale t&
raportimit:
¢ Ndryshimet né SNRF 9 “Instrumentet Financiare”, SNK 39 “ Instrumentet Financiare:
Njohja dhe Matja”, SNRF 7 “Instrumentet Financiare: Shpalosjet”, SNRF 4 “Kontratat e
sigurimit” dhe SNRF 16 “Qira”- Reforma e Referencés sé Normés sé Interesit - Faza 2
(efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2021),

« Ndryshimet né SNRF 16 “Qira” - Koncesione Qiraje té Lidhura me Covid-19 (efektive pér
periudhat vjetore gé filiojné me ose pas 1 gershorit 2020. (Lejohet aplikimi mé i
hershé&m).

¢ Ndryshimet né SNRF 4 “Kontratat e Sigurimit” - Zgjatja e Pérjashtimit t& Pérkohshém
nga Zbatimi | SNRF 9(data e skadencés pér pérjashtimin e pérkohshé&m nga SNRF S u zgjat
né periudhat vietore gé fillojn& mé ose pas 1 janarit 2023).

Miratimi i kétyre standardeve té reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimi nuk
kané cuar né ndryshime materiale né pasqyrat financiare té kompanisé,

(i) Standardet dhe ndryshimet né standardet ekzistuese akoma jo-efektive

Né datén e autorizimit té kétyre pasqyrave financiare, ndryshimet e méposhtme né standardet
ekzistuese u nxorén nga BSNK mirépo nuk jané akoma efektive:

e SNRF 17 “Kontratat e Sigurimit” pérfshiré ndryshimet né SNRF 17 t& publikuara mé 25
gershor 2020 dhe ndryshimet né SNRF 17 “Zbatimi fillestar i SNRF 17 dhe SNRF 9” t&
publikuar mé 9 dhjetor 2021 (efektive pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1
janar 2023},

¢ Ndryshimet né& SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit" - referenca né Kornizén Konceptuale
me ndryshimet né SNRF 3 (efektive pér periudhat vjetore gé filiojné mé ose pas 1 Janarit
2022},
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(ii) Standardet dhe ndryshimet né standardet ekzistuese akoma jo-efektive(vazhdim)

e Ndryshimet né SNRF 10 "Pasqyrat Financiare té Konsoliduara” dhe SNK 28 “Investime
né Pjesémarrje dhe Sipémarrje t& Pérbashkéta” — Shitja ose kontributi i aseteve
ndérmjet njé investitori dhe bashképunétorit té tij apo sipérmarrjes sé pérbashkét dhe
ndryshime te métejshme {data e hyrjes né fugi shtyhet pér njé koh# t& pacaktuar derisa
t8 pérfundojé projekti kérkimor mbi metodén e kapitalit neto),

e Ndryshimet n& SNRF 16 “Qiraté” - Koncesionet e giraje té lidhura me Covid-19 pérte]
datés 30 gershor 2021 (efektive pér periudhat vjetore té raportimit qé fillojné mé ose
pas datés 1 prill 2021. Aplikimi mé& i hershém lejohet, duke pérfshiré né pasqyrat
financiare té paautorizuara ende pér I&shim né datén e [éshimit t& amendamentit.)*

o Ndryshimet né SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare” — Klasifikimi i detyrimeve si
Aktuale dhe Jo-Rriedhése (efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit
2023),

¢ Ndryshimet né SNK 1 “Paragitja e Pasqyrave Financiare"- Shpalosja e politikave
kontabél (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2023),

¢ Ndryshimet né SNK 8 “Politikat e Kontabilitetit, Ndryshimet né Vlerésimet e
Kontabilitetit dhe Gabimet” - Pérkufizimi i Vierésimeve Kontabé! (efektive pér
periudhat vietore qé fillojné& mé ose pas datés 1 janar 2023),

¢ Ndryshimet né SNK 12 “Tatimet mbi té Ardhurat” - Tatimi i shtyré né lidhje me pasurité
dhe detyrimet gé rrjedhin nga njé transaksion i vetém (efektive pér periudhat vjetore gé
filojné mé ose pas 1 janarit 2023).

¢ Ndryshimet né SNK 16 “Prong, impiante dhe pajisje” - Té ardhurat para pérdorimit té
synuar {né fugi pér periudhat vjetore gé fillojné me ose pas 1 janarit 2022),

o Ndryshimet né SNK 37 “Provizionet, detyrimet e kushtézuara dhe pasurité e
kushtézuara” - Kontrata té rénda - Kostoja e pérmbushjes sé njé kontrate {efektive pér
periudhat vietore gé fillojné me ose pas 1 janarit 2022},

¢ Ndryshime té standardeve t& ndryshme pér shkak t& “Pérmirésimeve té SNRF-ve {cikli
2018 -2020)" qé rezultojné nga projekti vietor i pérmirésimit t& SNRF-ve (SNRF 1, SNRF
9, SNRF 16 dhe SNK 41) kryesisht me synimin pér té hequr mospérputhjet dhe pér té
sgaruar formulimet {(Ndryshimet né& SNRF 1, SNRF 9 dhe SNK 41 jané efektive pér
periudhat vietore gé fillojné mé ose pas datés 1 janar 2022. Ndryshimi né SNRF 16 ka té
béjé vetém me njé shembull ilustrues, késhtu gé nuk deklarohet asnjé daté efektive.)

Kompania ka zgjedhur & t& mos aplikoj kéto standarde, ndryshime dhe interpretime sipas datave
18 tyre efektive. Kompania parashikon q& miratimi i kétyre standardeve t& reja dhe ndryshimeve
nistandardet ekzistuese nuk do t& ket ndikim material né pasqyrat financiare t&€ kompanisé né
periudhén e aplikimit fillestar.
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4. Menaxhimi i riskut financiar

3.1 Risku kreditor

Risku kreditor paraget riskun gé pala tjetér té déshtoj né kryerjen e obligimeve kontraktuale
gé rezulton né humbje financiare t& Shogerisé. Shogéria ka adoptuar njé politiké pér té
kontraktuar vetém palét e besueshme dhe té& siguroj déshmi té mjaftueshme, pér té
zvogéluar rrezikun e humbjes financiare nga déshtimi né kryerjen e pagesave. Shogereria
siguron gé njeh vetém té arkétueshmet nga shoqérité t& miré-formuara né Kosové.

3.2 Risku i tregut

Risku | tregut &shté risku i cili ndryshon me ndryshimin e ¢mimeve té tregut, si¢ jané
ndryshimi i kursit valuator i jashtém dhe i normave té interesit qé do té& ndikojné né té
hyrat e Shogérisé apo vlerén e zotérimeve t€ instrumenteve financiare t& saj. Qéllimi i
menaxhimit té riskut té tregut &shté menaxhimi dhe kontrollimi i ekspozimit té riskut té
tregut brenda parametrave té& pranueshém, gjaté optimizimit té kthimit. Pérderisa nuk ka
transaksione materiale né valutén e huaj dhe pérderisa nuk ka interes né fondet e huazuara
nga institucionet financiare lokale dhe té jashtme né datén e pozicionit financiar, Shogéria
nuk ekspozohet ndaj c¢farédo ndryshimi té kursit t& kémbimit dhe rrezikut t& normave té
interesit.

Me 31 Dhjetor 2022 Me 31 dhjetor 2021
Paraja né arké 221 25
Paraja né banké 30,266 545
Gjithsej 30,487 570

16



F.C. PRISHTINA SH.P.K

Shanime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022

3.3 Risku i likuiditetit
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Pérgjegjésia themelore pér menaxhimin e rrezikut té likuiditetit i takon Bordit te drejtoreve,
Menaxhimi i matur i riskut té likuiditetit nénkupton mbajtjen e mjaftueshme té parasé sé gatshme,
disponueshméri t& fondeve pérmes lehtésirave pér kredi dhe mundésisé per £ mbledhur né kohén
e duhur, brenda kushteve té shumave t& vendosura pér shkak t& konsumatoréve. Shogéria
menaxhon riskun e likuiditetit duke mbajtur rezerva nga huaziemt e dhena dhe duke monitoruar né
ményré té vazhdueshme planifikimin dhe rrjedh&n aktuale t& parasé, dhe duke koordinuar profilet
e maturitetit t& pasurive dhe detyrimeve financiare.

Tabelat né vijim paraqesin maturitetet kontraktuale t& mbetura té& pasurive financaire dhe
detyrimeve financiare té& Shogérisé. Tabelat pérgatiten né baza té rejedhave té parasé té
paskontuara té detyrimeve financiare.

31 Dhjetor 2022 Qarkulluese lo-
garkulluese
Pasurité afatshkurtéra deri 1 vit \1ri‘?ee” 2 2 deri5 Gjithsej
Paraja dhe ekuivalentét e saj 30,487 - - 30,487
Liogarité e arkétueshme 299,577 - - 298,577
Kérkesat tjera 39,134 - - 39,134
Gjithse]j 369,197 - - 369,197
Detyrimet financiare afatshkurtera
Llogarité e pagueshme 148,207 - - 148,207
Detyrimet tjera 768,957 - - 768,957
Gjithsej 917,164 917,164
Pozita e likuiditetit {547,967) (547,967)
Qarkulluese Jo- |
garkuHuese
31 Dhjetor 2021 deri 1 vit iif:” 2 5 deris Gjithsej
Pasurité afatshkurtéra
Paraja dhe ekuivalentét e saj 570 - - 570
Llogarité e arkétueshme 221,018 - - 221,018
Kérkesat tjera 18,456 - - 18,456
Gjithsej 240,044 240,044
Detyrimet financiare afatshkurtera
Llogarité e pagueshme 163,034 - - 163,034
Detyrimet tjera 228,003 - - 228,003
Gjithsej 391,037 - - 391,037
Pozita e likuiditetit {150,993} {150,993)
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Instrumentet financiare gé nuk paragiten né vierén e drejté

Tabela né vijim pérmbledhé vlerat bartése dhe vierat e drejta t& pasurive dhe detyrimeve
financiare gé nuk paragiten né Pasqyrén e pozités financiare né vlerén e tyre té drejté:

Viera e Viera e

Viera bartese drejte Viera bartese drejte
Pasurité afatshkurtéra 2022 2022 2021 2021
Paraja dhe ekuivalentét e saj 30,487 30,487 570 570
Llogarité e arkétueshme 299,577 299,577 221,018 221,018
Kérkesat tjera 39,134 39,134 18,456 18,456
Gjithsej 369,197 369,197 240,044 240,044
Detyrimet financiare
afatshkurtera
Llogarité e pagueshme
tregtare 148,207 148,207 163,034 163,034
Detyrimet tjera 768,957 768,957 228,003 228,003
Gjithsej 917,164 917,164 391,037 391,037

4. Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mijete monetare dhe ekuivalente me to mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si me poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Vlera e parase né arké 221 25
Vlera né banke 30,266 545
Gjithsej 30,487 570

Mjetete monetare mbahen ne banka vendore dhe ne euro sipas marreveshjes.

5. Llogarité e ark&tueshme

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Liogarite e arketueshme 299,577 221,018
Gjithsej 299,577 221,018
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6. Kerkesat tjera
Kerkesat tjera mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si me poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Kerkesa tjera 31,004 11,794
Tvsh e parapaguar 8,130 6,662
Gjithsej 39,134 18,456
7. Prona dhe Pajisjet
Investimi né vijim
Kosto Toka {Bérnicé) Pajisjet Gjithse]
Me 1 janar 2020 - 26,992 1,766 28,758
Blerjet / Shtesat - 48,097 - 48,097
Shitjet / {hegjet) - - -
Me 31 dhjetor 2020 - 75,089 1,766 76,855
Me 1 janar 2021 - 75,089 1,766 76,855
Blerjet / Shtesat - 3,150 3,150
Shitjet / (hegjet) - - - -
Me 31 dhjetor 2021 - 78,239 1,766 80,005
Me 1 janar 2022 - 78,239 1,766 80,005
Blerjet / Shtesat - - 1,980 1,990
Shitjet / (hegjet) - - - -
Ve 31 Dhjetor 2022 - 78,239 3,756 81,995
Zhvlerésimi
Me 1 janar 2020 - - {1,766} {1,766)
Zhvlerésimi i periudhés - - - -
Rregullimet pér hegjet - - - -
Me 31 Dhjetor 2020 - - (1,766) (1,766)
Me 1 janar 2021 - - {1,766) (1,766)
Zhvlerésimii periudhés - - - -
Rregullimet pér hegjet - - - -
Me 31 Dhjetor 2621 - - {1,766) (1,766)
Me 1 janar 2022 - - (1,766) {1,766)
Zhvlerésimi i periudhés - - {199) (199)
Rregullimet pér hegjet - - -
Me 31 Dhjetor 2022 - . (1,965) (1,965)
Viera neto 31.12.2020 - 75,089 - 75,089
Vlera neto 31.12.2021 - 78,239 - 78,239
Viera neto 31.12.2022 - 78,239 1,791 80,030
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8. Llogarité e pagueshme
Liogarité e pagueshme mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si me poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Llogarité e pagueshme 148,207 163,034
Gjithsej 148,207 163,034

9, Detyrime pér paga dhe tatimore

Detyrimet e tjera me 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si me poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Detyrime per paga 285,720 6,746
Detyrime per tatime dhe kontribute 482,837 221,072
Detyrime tjera 400 185
Gjithsej 768,957 228,003

Shogeria éshté né marréveshje me autoritet tatimore per pagesa te tatimeve dhe kontributeve
ne keste.

10. Huaté
Me 31 Dhjetor 2022 Me 31 Dhjetor 2021
Detyrimet ndaj Huazimeve 1,804,453 1,588,301
Gjithsej 1,804,453 1,588,301
11, Té hyrat
Per vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Té hyrat nga biletat 27,937 152,042
Te hyrat nga te drejtat televizive 16,949 65,000
T& hyrat nga akademia 178 3,936
Té hyrat nga FFK 115,000 93,612
T& hyrat nga transferet e lojétaréve 15,000 -
Té hyrat nga Marketingu &
Sponzorizimet 527,856 125,168
Te hyrat nga UEFA - 1,180,000
Té hyrat nga donacionet 179,668 -
Te hyrat tjera 1,302 -
Gjithsej 883,890 1,619,759
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12. Kosto e shérbimeve

(Vierat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

Per vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2022 me 31 Dhjetor 2021
Shpenzimet e trajnimit dhe
akomodimit te lojtareve 77,666 67,770
Shpenzimet e udhetimit te lojtareve 27,496 141,170
Shpenzimet e mjekesore 2,558 9,616
Shpenzime e Transportit 6,699 10,097
Shpenzimet e paisjeve sportive 2,551 2,387
Shpenzimet e ushgimit per lojétaré 14,078 27,749
Shpenzimet e shfryzimit te fushave 1,500 -
Shpenzimet e federates 1,340 1,650
Shpenzimet e referimit 5,815 3,070
Shpenzimet e transferit te lojétaréve 21,615 27,338
Shpenzimet e shtypjes se biletave 359 5,730
Shpenzimet e sig.te stadiumit 12,917 10,243
Shpenzimet e organizimit te
ndeshjeve 2,843 5,000
Gjithsej 177,436 311,820
13. Shpenzimet e personelit
Per vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
14.1 Shpenzimet e pagave lojtareve 1,253,620 1,326,042
14.2 Shpenzimet e pagave shtabit teknik 154,929 172,362
14.3 Shpenzimet e pagave staf administr. 68,043 142,771
14.4 Shpenzimet e kontributeve pensionale 38,776 44,504
Gjithsej 1,292,396 1,370,946
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14. Shpenzimet administrative

{Vierat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

Per vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Shpenzimet e shérbimeve profesionale 6,050 7,200
Shpenzimet e gerasé - 330
Shpenzimet e provizionit 916 1,323
Shpenzimet e licensave - 2,000
Shpenzimet e mirémbajtejes 5,244 -
Shpenzimet e zyrés 1,590 3,185
Shpenzimet telefonit - -
Shpenzimet e rrymés 3,092 -
Shpenzimet e ujit 91 -
Shpesnzimet e internetit 220 -
Shpenzimet juridike 2,419 92
Gjithsej 19,621 14,130
15. Shpenzimet operative

Per vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Shpenzimet e reklamave 2,372 -
Shpenzimet e reprezentacionit 250 285
Shpenzimet e derivateve 1,170 391
Shpenzimet tjera 1,780 73,720
Gjithsej 5,572 74,896

16. Shpenzimet e interesit

Per vitin qé pérfundon me

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Shpenzimet e interesit

792

Gjithsej

792
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{Vierat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe)

17. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi t& ardhurat pérbéhet nga tatimi mbi té ardhurat e korporatave pér vitin gé
pérfundon mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021. Deklaratat tatimore paragiten cdo vit, por
fitimet ose humbjet e deklaruara pér géllime tatimore mbeten provizore deri né kohén kur
autoritetet tatimore ekzaminojné kthimet dhe regjistrat e tatimpaguesit dhe l&shohet njé
vlerésim pérfundimtar. Ligjet dhe rregulloret tatimore té Kosovés jané subjekt i interpretimeve
nga autoritetet tatimore.

Shpenzimet e tatimit né té ardhurat pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor
2021 éshté kalkuluar si mé poshté:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Per vitin gé pérfundon me
Fitimi para tatimit: {611,334) {152,825)
1.Tatimi fillestar me normé
standarde 10%
2. Shpenzimet e pazbritshme: 7,733 56,575
Baza per talim (603,601) (96,250)
Tatimi ne fitim {1+3) 0 0

Humbjet e vitit para 2019 barten barten deri ne 6 vite pas vitit ne te cilin kane ndodhur, kurse
nga viti fiskal 2019 barten deri ne 4 vite pas vitit ne te cilin kane ndodhur, bazuar mbi bazen e
tegjislacionit tatimor ne fugi.

18. Palét e lidhura

Shogéria ka transaksione me pale té lidhura - me aksioneret e saj pér huaté e prezantuara ne
shénimin 10,

19, Kontigjentet dhe zotimet

a) Zotimet kapitale

Nuk ka ndonjé zotim kapital domethénés té kontraktuar né datén e bilancit té giendjes gé tani mé nuk
éshté njohur né pasqyrat financiare.
b} Detyrimet ndaj tatimeve

Pasqyrat financiare dhe regjistrimet kontabél t& kompanisé& nuk jané audituar nga autoritetet e taksave
(ATK) pér vitin g& pérfundon me 31 dhjetor 2022, prandaj obligimet tatimore té& kompanisé nuk mund té
konsiderohen si té pérfunduara.
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2022

20. Kapitali

{Vlerat né EUR, pérvecse kur éshté théné ndryshe}

Sipas Vendimit te dates 21.03.2017 rritet shuma e aksioneve nga pagesat plotesuese té

Aksionareve.

Sipas ketij Vendimi kapitali i Shogerise eshte 1,480,460 € dhe ate:

Emri Mbiemri Kapitali Kapitaline %
Rrahman Haradini 515,220 34.80%
Hashim Deshishku 14,740 1%
Ragip Mustafa 12,000 0.81%
ismet Begolli 87,000 5.88%
Begir Qerkezi 8,000 0.54%
Ahmet Beselica 18,000 1.22%
Afrim Mugiqi 61,100 4.13%
Arbnor Morina 9,040 0.61%
Remzi Ejupi 245,740 16.6%
Ahmet Kurtolli 260,660 17.61%
Fatos Hoxha 2,740 0.19%
Fikret Magastena 12,000 0.81%
Naim Ejupi 135,480 9.15%
Hakif Gashi 14,740 1%
Sinan Vllasaliu 84,000 5.67%
Gjithsej 1,480,460 100%

Kapitali i paregjistruar né ARBK éshté n& shumen prej 456,120¢€,

21. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Pérveg si¢ &shté ceket mé poshté, asnjé ngjarje ose transaksion tjetér nuk ka ndodhur ose nuk
jané né pritje qé nga 31 dhjetori 2022
qé do té kishin nj& efekt material né pasqyrat financiare té Kompanise né até daté ose pér
periudhén e pérfunduar mé pas, ose qé kané njé réndési té tillé né lidhje me ¢éshtjete

Kompanise pér tu pérshkruar né njé shénim té pasqyrave financiare.
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